
شماره ۶۶۴  

سردبیر این شماره: محسن ابراهیمی۲۷ فوریه ۲0۲۴ - ۸ ا سفند  1۴0۲

در این شماره ژورنال

گزارش کمیته حقیقت یاب و نگرانی رژیم اسلامی
     سینا پدرام

طلاب در مدارس
     میلاد رسایی منش

هراس حکومت از نمایش انتخاباتی خودش
     محسن ابراهیمی
چرا کودکان مقدم اند؟ 

     سیامک بهاری پاسخ می دهد 
    



گزارش کمیته حقیقت یاب
 و نگرانی رژیم اسلامی

سینا پدرام

جمهوری  خارجه  وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین 
در  فوریه   ۲۶ اسفند،   ۷ دوشنبه  روز  اسلامی، 
از  ژنو  در  بشر  حقوق  شورای  در  خود  سخنرانی 
این موضوع که درپی مرگ مهسا امینی در بازداشت 
گشت ارشاد جمهوری اسلامی “فریادها بلند شد 
به حقیقت یاب شکل گرفت”  و کمیته ای موسوم 
انتقاد کرد و تشکیل دادن کمیته حقیقت یاب را 
“ایجاد سازوکارهای تحمیلی” نامید و گفت تصمیم 
سازمان ملل در این زمینه “هیچ مبنای منطقی و 

مشروعیت حقوقی بین المللی” ندارد!



شورای  به  جنایت کاران  نماینده  این  چرا  اینکه 
سؤالی  به خودی خود  می شود  دعوت  بشر  حقوق 
است که باید در مقابل سازمان ملل قرار داد و 
موضوع  اما  دانست.  جوابگو  را  دخیل  دولت های 
کمیته حقیقت یاب می تواند مشکلات جدی برای 
رژیم اسلامی ایجاد کند. بنا به گزارش خبرگزاری ها 
این کمیته قرار است گزارش خود را ۱۸ اسفند 

به شورای حقوق بشر ارائه دهد.

انتظار این می رود که جنایات رژیم در این گزارش 
محکوم و از آن به عنوان جنایت علیه بشریت یاد 
شود. چنین نتیجه ای قطعاً می تواند به نفع انقلاب 
مردم باشد و فشارهای بین المللی را بر روی رژیم 



اسلامی افزایش دهد. از سوی دیگر، قدرت مردم و 
انقلاب زن زندگی آزادی را به مردم نشان خواهد.

 
دلقک  این  لودگی های  و  عبداللهیان  عربده های 
خامنه ای تغییری در این واقعیت نمی دهد که در 
عرصه بین المللی نیز دریچه های تنفس این رژیم 
بسته تر از همیشه است. معضل پروژه های هسته ای 
عدم  مورد  در  آژانس  اخیر  گزارش های  و  رژیم 
همکاری رژیم، عدم همکاری رژیم در ارتباط با 
FATF و تراکنش های مالی بین المللی که باعث 
بالاخره  و  است  شده  رژیم  بانکی  تحریم های 
موقعیت  منطقه،  در  تروریستی  موش دواندن های 
رژیم را در عرصه بین المللی هر چه بیشتر متزلزل 

کرده است.



 
جمهوری  با  غرب  دول  به ویژه  و  دولت ها  رابطه 
اسلامی تابع قدرت انقلاب و اعتراضات مردم در 
ایران است. انقلاب زن زندگی آزادی قدرت خود 
خارج  در  مردم  اعتراضات  است.  داده  نشان  را 
این  به قدرت  بر علیه رژیم اسلامی قطعاً  کشور 

انقلاب افزوده و خواهد افزود. 

باید هر چه بیشتر به دول غرب برای بایکوت رژیم 
اسلامی فشار آورد. این امر فقط با مشارکت هرچه 

بیشتر مردم قابل تحقق است.

سه شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲

۲۷ فوریه ۲۰۲۴



طلاب در مدارس
میلاد رسایی منش

علیه  رئیس دفتر  گلپایگانی،  محمدی  محمد 
خامنه ای در نامه ای محرمانه به محمدباقر قالیباف 
که گروه هکری “قیام تا سرنگونی” آن را منتشر 
کرده است، خواستار افزایش بودجه مرکز خدمات 
حوزه های علمیه “متناسب با افزایش سطح عمومی 

قیمت ها” شده است.

او از محمدباقر قالیباف خواسته در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۲ خورشیدی مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان 
خارجی  طلاب  مسکن  ودیعه  صندوق  به  نیز 
جامعةالمصطفی کمک شود. افزایش ۱۰۰ میلیارد 



تومان به صندوق “بلاغ جهت حمایت از مبلغین 
بومی” دیگر خواسته مطرح شده در این نامه است 

که اقدامی قابل انتظار از حکومت اسلامی است.
 

افزایش بودجه نهادهای مذهبی از جانب حکومت 
اسلامی در شرایط کنونی را می توان از جنبه های 

مختلف مورد بررسی قرار داد.
 

نخستین مورد که چرایی این سیاست را توضیح 
می دهد، آگاهی حاکمیت از تنفری است که عموم 
از اسلام و جمهوری اسلامی دارند. رژیم  مردم 
اعتماد داشت، لازم  اگر به مذهبی بودن جامعه 
نمی دید که سیاست مهندسی فرهنگی و اسلامیزه 
کردن جامعه را با صرف هزینه های هنگفت پیش 



آخوندها  ورود  برای  حاکمیت  که  تلاشی  ببرد. 
است،  داشته  نیز  اخیر  به مدارس در چند سال 
گواهی دیگر بر این مدعاست که خود مقامات 
هم به شکست جدی سیاست های خود در جهت 
مهندسی فرهنگی مردم در ایران آگاه اند. تلاشی 
که البته عملًا بیشتر مردم را از اسلام و حکومت 

اسلامی متنفر می کند.

نکته مهم دیگر این است که تلاش حاکمیت برای 
فکری  و  سیاسی  اقناع  با  نه  خود،  حامیان  حفظ 
که با پول پاشی و مزدور پروری است. حکومت 
به خوبی می داند، اکثریت مردم از اسلام و ظاهر 
اسلامی شان  عقب مانده  سیاست های  و  متحجر 
فربه  جز  چاره ای  نتیجه  در  متنفرند،  به شدت 



تا  مزدوران  نگه داشتن  به خود  وابسته  و  کردن 
کنونی اش را ندارد.

نکته مهم دیگر وابسته نگه داشتن نهاد روحانیت 
و آخوندها با پول است. آنچه که در ایران تحت 
“نهاد  عنوان  تحت  اسلامی  جمهوری  حاکمیت 
مشتی  حقیقت  در  می شود،  شناخته  روحانیت” 
آخوند مرتجع و رانت خوار هستند که حاکمیت 
اما  بیایند.  کمکش  به  سربزنگاه  در  دارد  امید 
این  پیشبرد  کارنامه  بررسی  و  گذشته  به  نگاه 
سیاست در ایران نشان می دهد که حاکمیت در 
حقنه کردن تفکر اسلامی در جامعه نه تنها بسیار 
با یک رنسانس  بلکه  ناتوان بوده است؛  فشل و 
ضداسلامی مواجه شده است. سیاست پول پاشی 



و مزدور پروری با ثروت مردم هم نه تنها به بقا 
فقر،  گسترش  با  که  کرد  نخواهد  کمک  رژیم 

باعث خشم و طغیان مردم خواهد شد.

سه شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲

۲۷ فوریه ۲۰۲۴



هراس حکومت از نمایش انتخاباتی خودش
محسن ابراهیمی

اسلامی  جمهوری  در  انتخابات  مضحکه  از  قبلاً 
صحبت می کردیم. یک پای این مضحکه همیشه 
جناح اصلاح طلبان حکومت بود که شغل سیاسی شان 
شعار  از  بعد  بود.  مضحکه شان  برای  بازارگرمی 
دلنشین کف خیابان در سال ۹۶ که اصلاح طلبان 
را کنار اصول گرایان گذاشت و بر سر هر دو باهم 
سیفون کشید، خود این جناح هم مضحکه خاص و عام 
شد. سران این جناح که قرار بود حکومت اسلامی را 
از بحران عبور دهند، آن چنان مردم از رویشان عبور 
کردند که برای مدتی برای آبرو جور کردن ناگزیر 
شدند نمایش عبور از خودشان راه بیندازند. بی دلیل 



نیست که مدت هاست از قیف تشخیص صلاحیت 
مجلس خبرگان هم عبور نمی کنند؛ چون بعد از 
عبور مردم از رویشان دیگر حضورشان در معرکه 

هم نمی تواند گره ای از مشکل حکومت بگشاید.

امسال حتی عنوان مضحکه هم  “انتخابات”  برای 
“زن  انقلاب  از  بعد  سیاسی  صحنه  است.  زیادی 
زندگی آزادی” تکان خورده است. آن مضحکه ای 
که قبل از انقلاب “زن زندگی آزادی” می توانست 
نقشی در سرکار گذاشتن مردم و عمر خریدن به کل 
نظام ایفا کند، امروز به فرصتی برای همین مردم برای 
مقابله با کل نظام تبدیل شده است. وضع آن چنان 
بد است که انتخاباتی که قرار بود ظاهر مردمی به 
حکومت بدهد به کابوس حکومت از ترس واکنش 



مردم تبدیل شده است. بی دلیل نیست که خامنه ای 
و حواریونش البته با ناامیدی تمام به هر ریسمانی 
چنگ می اندازند تا پای صندوق ها خیلی سوت وکور 
نماند! ناامیدند چون می فهمند همه ریسمان ها از 
پیش پاره شده اند. همان هایی که به خاطر یک تار 
مو آدم کشته اند، الان رهبرشان با وقاحت بی نظیر 
همان مردم را خطاب قرار می دهد که “این مردم 
حتی با ظواهر متفاوت، مؤمن اند” و التماس می کند 
که در انتخابات شرکت کنند! مخالفین حکومت 
در زندان ها هستند، اما به مردم می گویند حتی اگر 
ناراضی هستید شرکت کنید! خامنه ای خطاب به 
مردمی که شعار داده اند “دروغ میگن آمریکاست، 
دشمن ما همین جاست” می گوید اگر در انتخابات 
شرکت نکنید آمریکا خوشحال می شود! و مضحک تر 



از هم اینکه خامنه ای از مردمی که نمی خواهند سر به 
تن حکومت اسلامی و اسلامش باشد، می گوید “هر 
کس با انتخابات مخالفت کند، با جمهوری اسلامی 

مخالفت کرده و با اسلام مخالفت کرده” است!

صندوق های  پای  در  مردم  حضور  مصرف  یک 
رأی همیشه این بوده است که در خارج از ایران 
چپاولگران و دزدان حاکم را به حساب انتخاب خود 
مردم بگذارند. بعد از انقلاب “زن زندگی آزادی” 
نمانده  دیگر جایی برای چنین حقه بازی سیاسی 

است.

سه شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲

۲۷ فوریه ۲۰۲۴



چرا کودکان مقدم اند؟
سیامک بهاری پاسخ میدهد

کیوان جاوید: از این پرسش بنیادی شروع کنیم، 
چرا کودکان مقدم اند؟

سیامک بهاری: کودک بدون مراقبت و دخالت 
بزرگسالان نمی تواند زنده بماند و به حیات خود 
ادامه دهد! وابستگی کودکان به اولیا و سرپرست، 
چگونگی موقعیت اجتماعی و اقتصادی آنها بخش 
تعیین کننده در رشد و تعالی زندگی کودک است. 
بدو  از  جهان  سراسر  در  کودک  میلیون  صدها 
تولد، دوران شیرخوارگی، کودکی و نوجوانی به 
همین دلیل از بدیهی ترین حقوق پایه ای و انسانی 



محروم می شوند.

و  گرسنگی  از  کودکان،  هولناک  مرگ ومیر 
استثمار  تا  جنگ ها،  و  بیماری ها  تا  سوءتغذیه 
در بازار بی رحم کار و به کارگیری آنان در هر 
نفرت انگیز  بازار  تا  بشود،  رشته ای که تصورش 
تن فروشی، مواد مخدر، تا کودک سربازها، ثمره 
بی پناهی کودکان، این قربانیان خاموشِ بربریت 

سرمایه داری عصر حاضر است. 

اما نه فقط فقر و فلاکت که دست درازی مذاهب 
در زندگی کودکان، مانند جهنم دهان باز می کند 
و آنچه کودکی نامیده می شود را می بلعد و نابود 

می کند!



در این تند پیچ رعب انگیز، این موجودی که قادر 
به دفاع از خود نیست به وجدان بیدار بشریت 
کودکان  با  رفتار  که  اینجاست  می زند!  چنگ 
و  بودن  انسانی  درجه  ارزیابی  محک  مهم ترین 
آزاد بودن آن جامعه می شود. منفعت کودکان، 
مقدم بر هر چیزی، بر هر ملاحظه و منفعت ملی، 
اصل  مذهبی  و  ایدئولوژیک  سیاسی،  اقتصادی، 

دفاع از حق کودک می شود. 

کیوان جاوید: برای این که مقدم بودن کودکان 
باقی  تئوریک  و  نظری  بحث  یک  حد  در  فقط 
مقدم اند”  “کودکان  نام  به  تشکلی  شما  نماند، 
بنیاد نهاده اید. ضمن اشاره به موانع موجود، لطفاً 



کنونی  تا  اقدامات  و  بگویید  نهاد  این  سابقه  از 
خودتان را توضیح بدهید؟

سیامک بهاری: نادیده گرفتن و پایمال کردن حق 
کودک در هر جامعه و کشوری امری سازمان یافته 
و عمیقاً سیاسی است. هرجا کودکان از دسترسی 
به تحصیل و آموزش، بهداشت و درمان محروم 
هرجا  می شوند؛  خانواده  اقتصاد  به  وابسته  و 
استاندارد  می شود  سبب  نابرابری  و  تبعیض  که 
نداشته  وجود  آنان  تعالی  و  رشد  برای  واحدی 
ایستاده  آن  پشت  ستیز  کودک  باشد؛ حکومتی 
تحمیل  جامعه  به  و  ممکن  را  محرومیت  این  و 

می کند.



یک ضرورت  به عنوان  مقدم اند”  “کودکان  نهاد 
نوامبر  در  کودکان،  حق  از  دفاع  در  سیاسی 
شد.  تأسیس  علنی  به صورت   ،۱۹۹۹ سال 
غیرایدئولوژیک  محور،  کودک  سیاسی،  نهادی 
و  پارلمان ها  دولت ها،  حکومت ها،  مستقیماً  که 
قوانین، و دست درازی مذاهب، رسم و آئین های 

کودک ستیزانه را نشانه می رود و افشا می کند.

اعلام کردیم، “تضمین رفاه و سعادت هر کودک، 
مستقل از وضعیت خانوادگی، با جامعه است. همه 
کودکان و نوجوانان باید استاندارد واحدی از رفاه 
و امکانات رشد مادی، در بالاترین سطح ممکن، 
جنسیت،  از  مستقل  کودکان  باشند.  داشته  را 
نژاد و رنگ، طبقه اجتماعی، فرهنگ و موقعیت 



خانوادگی، ملیت و قومیت، زبان و میزان ثروت و 
دارایی و درآمد خانواده، جغرافیای محل زیست، 
انسانی،  مقابل حقوق  ایدئولوژی حاکم، همه در 
برابر و یکسان هستند. این خواست ها، عرصه های 

اصلی دفاع از حقوق کودکان است.

کیوان جاوید: برای اینکه قدم های بزرگ تری به 
جلو برداشته شود چه باید کرد و انتظار شما از 
بقیه فعالین اجتماعی و همه مردم ایران در زمینه 

دفاع از حقوق کودک چیست؟

سیامک بهاری: ما می خواهیم یک زندگی شاد، 
خلاق و مرفه برای همه کودکان برپا کنیم. این نه 
یک رؤیا و آرزوی دست نیافتنی که امری کاملًا 



جمهوری  اینکه  علی رغم  است.  ممکن  و  شدنی 
اسلامی دفاع از حق کودک را به یک جرم امنیتی 
تبدیل کرده است، اما ده ها تشکل دفاع از حقوق 
کودکان، با تحمل سنگین ترین هزینه، امر دفاع 
داشته اند.  نگه  سرپا  و  پویا  را  کودکان  حق  از 
افشا  و  رسوا  را  حکومتی  کودک  ضد  طرح های 
می کنند. حق تحصیل رایگان، حمایت از کودکان 
کار و خیابان، مبارزه با کودک همسری را به امری 

جدی و اضطراری برای جامعه بدل کرده اند.

خصوصی سازی،  علیه  معلمان  پرشور  مبارزات 
پولی و کالایی کردن مدارس و تحصیل، مطالبه 
رایگان  خلاق،  انسانی،  و  شاد  آموزش وپرورش 
استاندارد  سطح  بالاترین  با  همگانی  و  اجباری 



علمی، یک نمونه درخشان این رویداد است.

مدنی  و  کارگری  تشکل   ۲۰ به  مشهور  بیانیه   
فوری  لغو  به  را  خود  مطالبات  بندهای  از  یکی 
بیانیه  داد.  اختصاص  کودکان  حرفه ای  کار 
دیگر  نمونه  یک  انقلابی  و  پیشرو  دانش آموزان 
از این تلاش اجتماعی است. حق کودک باید در 
رأس این مبارزات و مطالبات، مدرن و امروزی، 
برابری طلبانه و عدالت محور قرار بگیرد. جامعه 
باید به مبارزه برای دفاع از حق کودکان بپیوندد.

سه شنبه ۸ اسفند ۱۴۰۲

۲۷ فوریه ۲۰۲۴



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر 
به وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( 

منتشر می شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد. 

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و 
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار 

یادداشتهای ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 


